
P10-011375/2019 

1 
 

Zápis 
ze 3. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného dne 28. ledna 2019 v zasedací místnosti ÚMČ Praha 10 
 
 
Přítomní členové ZMČ:  
 
Ing. Jarmila Bendová  
Ing. Petr Beneš 
Ing. Roman Bulíček 
Mgr. Ivana Cabrnochová 
doc. Ing. Petr David, Ph.D.  
Karel Duchek 
Mgr. Zuzana Freitas Lopesová 
Ing. Pavel Hájek  
Mgr. Tereza Hauffenová, MBA - odchod v 17:30 
Filip Humplík 
Renata Chmelová 
MgA. David Kašpar 
JUDr. Radmila Kleslová 
Mgr. Michal Kočí 
Jiří Komrska 
Ing. Jana Komrsková 
Mgr. Ing. Martin Kopecký  
Ing. Miroslav Kos 
Martin Kostka 
Ing. Ladislav Koubek – příchod ve 13:15 
Olga Koumarová 
Bc. Radek Lojda 
 
 
Omluvení členové ZMČ: 
Ing. Viktor Lojík 
MgA. Olga Škochová Bláhová 
 
 
Nedostavili se členové ZMČ: 
--- 
 
Další přítomní: 
Ing. Martin Slavík - tajemník 
Ing. Mária Gombíková - vedoucí OEK 
Ing. Martina Floriánová - vedoucí OHS 
Mgr. Tomáš Kosmel - vedoucí OKK 
Ing. Filip Koucký - vedoucí OMP 
Ing. Roman Březina - vedoucí OBN 
Mgr. Karin Horníková - vedoucí OOS 
Bc. Pavel Petřík – vedoucí OSO 
Ing. Dana Rafflová – vedoucí OST 

Mgr. Pavel Mareš 
Ing. Milan Maršálek 
Ing. Ivan Mikoláš 
Ing. Michal Narovec - příchod ve 14:40 
Ing. Vladimír Novák 
Ing. Tomáš Pek, S.E. 
Mikuláš Pobuda 
Mgr. Ondřej Počarovský 
Mgr. David Satke 
doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 
PaedDr. Martin Sekal 
Mgr. Denisa Stonáčková 
Bc. Adam Šilar 
Ing. Jan Šnajdr 
Jaroslav Štěpánek, MBA  
Bc. Matěj Štěpánek  
Bc. Lukáš Tyl 
Ing. arch. Martin Valovič 
Ing. Zdeněk Vávra, Ph.D. 
Mgr. Václav Vlček 
Mgr. Veronika Žolčáková 
 



P10-011375/2019 

2 
 

Mgr. Bc. Jana Vinterová - pověřená vedením OŠK 
Bc. Martin Pecánek - vedoucí OŽD 
Ing. Věra Nachlingerová - vedoucí OŽI 
Bc. Martin Bahenský - vedoucí sekretariátu KS 
Ing. Jiřina Zákoucká, CSc. - vedoucí interního auditu 
Marie Šustová - vedoucí oddělení rozpočtu 
Jan Vojtěch Binder - vedoucí oddělení E - Governmentu a ICT 
Mgr. Monika Bendová - OKK - DPO 
Mgr. Tomáš Staněk - tajemník NaV 
Lidmila Gavláková - tajemnice FiV 
Bc. Ivana Paterová - tajemnice KoV 
Mgr. Zdeňka Janků - VSVA 
Ing. Lada Kubištová - vedoucí KS/RaZ 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS. - KS/RaZ 
Petra Kociánová - KS/RaZ 
Miloslava Hejtmánková - KS/RaZ 
Jan Kofroň - OHS 
Kamil Rampas - pověřený řízením Praha 10 - Majetková, a. s. 
Ing. Jiří Kreisinger - LDN Vršovice, p. o. 
Ing. Richard Černý - ředitel Centra SOP, p. o. 
Mgr. Jaroslav Vrtiška - ředitel ŠJ Vršovická 68, p. o. 
a další hosté viz prezenční listina 
 
 

X X X 

 

Zasedání zahájila ve 13:05 hodin starostka Renata Chmelová, přivítala přítomné a řídila průběh 
zasedání. 
Úvodem pí Chmelová stanovila začátek projednávání bodů „Vystoupení občanů“ a „Dotazy 
a informace členů zastupitelstva“, a to ihned po schválení programu 3. zasedání.  
 
OVĚŘENÍ  ZÁPISU 
 
K zápisu ze 3. zasedání zastupitelstva dne 10. 12. 2018 vznesl Ing. Pek, S.E. námitku, a to 
k textu na str. 18, kde bylo u hlasování o 3. vystoupení Ing. Peka, S.E. s technickou poznámkou 
zaznamenán nesprávný závěr.  
 
  



P10-011375/2019 

3 
 

Po zjištění, že se jedná o chybný záznam, k němuž došlo administrativní chybou, nechala 
pí Chmelová  souladu se §65 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze o námitce hlasovat. 
Pozn.: fakticky toto hlasování proběhlo před závěrem zasedání. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

o důvodnosti námitky Ing. Peka, S.E. k zápisu 
z 2. zasedání ZMČ Praha 10 

42 0 0 0 A 

schválení zápisu ze 2. zasedání jako celku 42 0 0 0 A 

 
 
pí Chmelová určila ověřovateli zápisu ze 3. zasedání členy ZMČ   Mgr. Ondřeje Počarovského 
a PaedDr. Martina Sekala a požádala je o vylosování pořadí vystupujících občanů a členů ZMČ 
Praha 10 k bodům „Vystoupení občanů“ a „Dotazy a informace členů zastupitelstva“. 
 
 
SCHVÁLENÍ  PROGRAMU 
 
pí Chmelová navrhla doplnění programu o bod Informace o působnostech výborů ZMČ 
Praha 10. 
Dále pí Chmelová požádala o úpravu názvu bodu 8, a to změnou textu „návrh k“ na 
„informace o“.  
 
Bc. Lojda navrhl vyřazení bodu 6. Informace o porovnání nákladů na odměny členů rady MČ 
Praha 10 a předsedů výborů ZMČ Praha 10 v roce 2018 a 2019 z návrhu programu zasedání. 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Bc. Lojdy na vyřazení bodu 6. z návrhu 
programu  

7 21 12 1 N 

návrhu pí Chmelové na doplnění programu 
a zpřesnění názvu bodu 8. 

33 0 7 2 A 

návrhu programu v upraveném znění 28 0 14 0 A 

 
Ve 13:15 příchod Mgr. Ing. Koubka. 
  



P10-011375/2019 

4 
 

Zastupitelstvo se řídilo tímto upraveným programem: 

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 9. 2018, včetně informace o rozpočtových úpravách 
schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2018 do 30. 6. 2018 

3. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce – 26. 

4. Návrh na doplnění stávajícího záměru prodeje volných bytových jednotek formou 
elektronických aukcí v domech, kde proběhla privatizace bytového fondu 

5. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup pronajatých nebytových 
jednotek se stanovením minimální ceny vyhlášeného v termínu od 4. 6. 2018 do 25. 6. 2018, 
kde oprávněný nájemce akceptoval nejvyšší nabídku vítězného uchazeče 

6. Informace o porovnání nákladů na odměny členů rady MČ Praha 10 a předsedů výborů ZMČ 
Praha 10 v roce 2018 a 2019 

7. Návrh na peněžitá plnění poskytovaná fyzickým osobám, které nejsou členy Zastupitelstva 
městské části Praha 10, za výkon funkce členů výborů Zastupitelstva městské části Praha 10, 
komisí Rady městské části Praha 10 a zvláštních orgánů městské části Praha 10 

8. Informace o vyhovění žádosti Policie ČR o zproštění mlčenlivosti advokáta 

9. Návrh na prodloužení termínu informování ZMČ Praha 10 o průběhu rozpracování záměru 
komplexní opravy a rekonstrukce objektu ÚMČ Praha 10, Vršovická 68, Praha 10 

10. Podání ZMČ  
 žádost občana o pronájem pozemku 

 
11. Informace o působnostech výborů ZMČ Praha 10 

Závěr 

X X X 

Ve 13:30 byl zahájen bod Vystoupení občanů a Dotazy a informace členů zastupitelstva 
(viz str. 10 a 11 tohoto zápisu). 

 

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 9. 2018, včetně informace o rozpočtových úpravách 
schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

Číslo tisku: P10-003114/2019 

 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Sedmihradskou, PhD., která jej 
ústně uvedla. 
 

Diskuse: Ing. Bulíček, Ing. Novák, doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., pí Chmelová, 
JUDr. Kleslová, Ing. Komrsková, Ing. Pek, S.E. 

 



P10-011375/2019 

5 
 

Ing. Bulíček přednesl stanovisko FiV. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 33 0 8 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 3/1/2019 
 

2. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2018 do 30. 6. 2018 

Číslo tisku: P10-050601/2018 
P10-008429/2019 

 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen pí Chmelovou, která jej ústně uvedla. 
Na stůl byla rozdána výměna první stránky tabulkové části přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
 
Diskuse: Bc. Lojda 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 34 0 6 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 3/2/2019 
 

3. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce – 26. 

Číslo tisku: P10-001438/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Pek, S.E., Ing. Novák, Ing. Beneš, Ing. Maršálek, Mgr. Cabrnochová 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 36 0 5 1 A 

 



P10-011375/2019 

6 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 3/3/2019 

 

4. Návrh na doplnění stávajícího záměru prodeje volných bytových jednotek formou 
elektronických aukcí v domech, kde proběhla privatizace bytového fondu 

Číslo tisku: P10-003860/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 37 0 5 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 3/4/2019 
 
Ve 14:40 příchod Ing. Narovce. 

5. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup pronajatých nebytových 
jednotek se stanovením minimální ceny vyhlášeného v termínu od 4. 6. 2018 do 25. 6. 2018, 
kde oprávněný nájemce akceptoval nejvyšší nabídku vítězného uchazeče 

Číslo tisku: P10-096371/2018 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Pek, S.E., Ing. Beneš, Ing. Komrsková, doc. Ing. David, Ph.D., 

Mgr. Cabrnochová, JUDr. Kleslová, Mgr. Počarovský  
 
Ing. Beneš požádal o přestávku 5 minut. 
 
Po diskusi byl materiál předkladatelem stažen. 
 

 
6. Informace o porovnání nákladů na odměny členů rady MČ Praha 10 a předsedů výborů ZMČ 

Praha 10 v roce 2018 a 2019 

Číslo tisku: P10-002691/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen pí Chmelovou, která jej ústně uvedla. 
 
Diskuse: Ing. Novák, JUDr. Kleslová, doc. Ing. David, Ph.D., Bc. Lojda, pí Chmelová, 

Mgr. Satke, Ing. Pek, S.E., p. Humplík, Mgr. Cabrnochová, Mgr. Hauffenová, MBA, 
Ing. Maršálek, Ing. Šnajdr, Mgr. Kočí, Mgr. Freitas Lopesová, Ing. Vávra, Ph.D., 
Ing. Mikoláš, Ing. Komrsková, Mgr. Počarovský   



P10-011375/2019 

7 
 

 
V rámci diskuse k tomuto materiálu byly podány písemné dotazy, viz přílohu č. 1 „Dotazy 
podané písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10c) JŘ ZMČ Praha 10“, která je 
součástí tohoto zápisu. Na dotazy budou odeslány písemné odpovědi. 
 
Bc. Lojda vznesl protinávrh k předloženému návrhu unesení takto: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10 
I. ruší návrh usnesení v předloženém znění 
II. ukládá Radě MČ Praha 10 vypracovat komplexní porovnání nákladů na odměny členů Rady 
MČ Praha 10 a externích členů komisí a předsedů výborů ZMČ Praha 10 v roce 2014 - 2019 
 
Dle vyjádření Mgr. Satke byl text navrhovaného bodu I nehlasovatelný.  
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

3. vystoupení Mgr. Cabrnochové s technickou 
poznámkou 

21 4 7 11 N 

3. vystoupení Ing. Peka, S.E. s technickou 
poznámkou 

21 4 10 8 N 

3. příspěvku JUDr. Kleslové do diskuse 35 2 5 1 A 

3. vystoupení Ing. Peka, S.E. s technickou 
poznámkou 

18 2 12 11 N 

3. vystoupení Mgr. Cabrnochové s technickou 
poznámkou 

19 2 9 13 N 

3. vystoupení Bc. Lojdy s technickou 
poznámkou 

23 0 9 11 A 

3. příspěvku Bc. Lojdy do diskuse 15 1 11 16 N 

4. příspěvku Ing. Peka, S.E. do diskuse 14 0 16 13 N 

protinávrhu Bc. Lojdy k předloženému návrhu 
usnesení 

14 21 6 2 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 28 12 2 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 3/5/2019 
 

V 16:25 vyhlásila pí Chmelová přestávku 15 minut. 
 
  



P10-011375/2019 

8 
 

7. Návrh na peněžitá plnění poskytovaná fyzickým osobám, které nejsou členy Zastupitelstva 
městské části Praha 10, za výkon funkce členů výborů Zastupitelstva městské části Praha 10, 
komisí Rady městské části Praha 10 a zvláštních orgánů městské části Praha 10 

Číslo tisku: P10-004262/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Slavíkem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: pí Chmelová, Ing. Novák, Mgr. Počarovský, Ing. Šnajdr, JUDr. Kleslová, 

Mgr. Cabrnochová, doc. Ing. David, Ph.D., Ing. Pek, S.E., Ing. Bendová, Mgr. Satke, 
Mgr. Hauffenová, MBA, Ing. Narovec, J. Štěpánek, MBA, Ing. Slavík, Mgr. Mareš 

 
Ing. Slavík požádal o vyjmutí textu „výboru Zastupitelstva městské části Praha 10“ v bodě I/b) 
předloženého návrhu usnesení. 
 
V 17:30 odchod Mgr. Hauffenové, MBA. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

3. vystoupení Ing. Peka, S.E. s technickou 
poznámkou 

15 4 12 11 N 

návrhu usnesení v upraveném znění 28 7 6 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 3/6/2019 
 

 
8. Informace o vyhovění žádosti Policie ČR o zproštění mlčenlivosti advokáta 

Číslo tisku: P10-005833/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen pí Chmelovou, která jej ústně uvedla. 
 
Diskuse: Ing. Šnajdr, Ing. Pek, S.E. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v upraveném znění (se změnou 
názvu, schválenou v rámci schvalování 
programu) 

33 0 0 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 3/7/2019 
 



P10-011375/2019 

9 
 

9. Návrh na prodloužení termínu informování ZMČ Praha 10 o průběhu rozpracování záměru 
komplexní opravy a rekonstrukce objektu ÚMČ Praha 10, Vršovická 68, Praha 10 

Číslo tisku: P10-004284/2019 
P10-011093/2019 

 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen p. Humplíkem, který jej ústně uvedl. 
Na stůl byla rozdána výměna návrhu usnesení. 
 
Diskuse: Ing. Novák, Ing. Pek, S.E., Ing. Slavík, JUDr. Kleslová, Mgr. Cabrnochová, 

p. Humplík 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení s označením VÝMĚNA 28 4 10 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 3/8/2019 
 
10. Podání ZMČ  

 žádost občana o pronájem pozemku u metra Strašnická - toto podání bylo pracovní 
cestou předáno k vyřízení Ing. Benešovi 

 
11. Informace o působnostech výborů ZMČ Praha 10 

Číslo tisku: P10-009225/2019 
 
Materiál byl předložen na stůl pí Chmelovou, která jej ústně uvedla. 
 
Diskuse:  Ing. Pek, S.E., Mgr. Satke, pí Chmelová, Mgr. Ing. Kopecký, Mgr. Cabrnochová, 

Ing. Maršálek, Mgr. Počarovský, JUDr. Kleslová, Ing. Vávra, Ph.D., PaedDr. Sekal 
 
pí Chmelová požádala o úpravu předloženého návrhu usnesení takto: 
 vypuštění textu a) působnost Finančního výboru (FiV), Kontrolního výboru (KoV) 

a Návrhového výboru (NaV) dle důvodové zprávy předloženého materiálu v bodě I.  
 změna bodu I. z bere na vědomí na schvaluje. 
 

  



P10-011375/2019 

10 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

3. vystoupení Mgr. Satke s technickou 
poznámkou 

38 1 0 2 A 

3. příspěvku Ing. Peka, S.E. do diskuse 22 4 10 6 N 

návrhu usnesení v upraveném znění 28 8 6 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 3/9/2019 
 
Po hlasování požádal Ing. Pek, S.E. o záznam do zápisu v tomto znění: „za celý klub TOP 09, 
že jsme hlasovali proti v předchozím bodu, na několikrát upozorňovaný možný nesoulad 
některých částí těch vymezené působnosti se zákonem o hl. m. Praze.“ 
 

Vystoupení občanů - projednání tohoto bodu bylo zahájeno ve 13:30 hodin 

 

1. příspěvky: 

 Ing. Milena Horčicová, CSc. - příspěvek k neřešení sběrného místa tříděného odpadu na 
křižovatce ulic U Hráze x U Hranic 

- reagovala Ing. Komrsková. 
 Ladislav Osecký - příspěvek k zastavenému bourání rondokubistické vily na Vinohradech 

a k parkování v Praze 10 
- reagovali pí Chmelová a p. Humplík. 

 p. Jaromír Jedlička - příspěvek ke spolupráci s občany 
 - reagovala pí Chmelová. 

2. příspěvky: 
 p. Jaromír Jedlička - příspěvek k finančním otázkám 

 
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva – projednání tohoto bodu bylo zahájeno bezprostředně 
po ukončení bodu „Vystoupení občanů“ 
 
V tomto bodu vystoupili členové ZMČ ve vylosovaném pořadí pro 1. a 2. kolo příspěvků. 
 
1. příspěvky: 
 Ing. Bendová - dotaz k frekvenci zasedání ZMČ Praha 10 

- reagovala pí Chmelová. 
 doc. Ing. David, Ph.D. - dotazy k odměňování členů zastupitelstva, zvolených do funkce členů 

dozorčích rad a představenstva dceřiných společností Praha 10 – 
Majetková, a. s. 

- reagovala Ing. Komrsková 



P10-011375/2019 

11 
 

 Mgr. Ing. Kopecký - příspěvek sekretariátu KoV a dalších výborů 
 - reagovala pí Chmelová 

 Ing. Pek, S.E. - dotazy k personálním změnám v obchodních společnostech MČ Praha 10 
a k informacím o činnostech výborů a komisí  

- reagovala Ing. Komrsková  

 

2. příspěvky: 
 Mgr. Ing. Kopecký - dotaz ve věci hospodaření ve vztahu k výborům ZMČ 

- reagovala pí Chmelová  
 Ing. Pek, S.E. - dotazy ke stavu budovy úřadu a výběrovému řízení na opravy 

  - reagoval p. Humplík 

 
X  X  X 

 

Závěr 
 
Starostka Renata Chmelová stanovila termín 4. zasedání ZMČ, a to na pondělí 25. 2. 2019. 
Všem poděkovala za účast a v 18:58 hodin ukončila 3. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10. 

 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka MČ Praha 10 

 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
Mgr. Ondřej  P o č a r o v s k ý 
 
 
 
 
 
PaedDr. Martin  S e k a l 

 
 
 

 
 
Součástí tohoto zápisu jsou usnesení ZMČ č. 3/1/2019 – 3/9/2019. 
 
Pozn. v dokumentaci k tomuto zasedání byla členům ZMČ předána písemně informace o složení 
politických klubů ZMČ Praha 10, stav ke dni 16. 1. 2019. 



P10-011375/2019 

12 
 

Z tohoto zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10 je pořízen ve 2 vyhotoveních stenografický 
záznam, který je rozdělen takto: 
1x - tajemník Úřadu městské části Praha 10 
1x - dokumentace zasedání ZMČ 
 
 
Zapsala: 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS., KS/RaZ     V Praze dne 31. 1. 2019 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: č. 1 „Dotazy podané písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10c) JŘ ZMČ 

Praha 10“ 
  



P10-011375/2019 

13 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 3/1/2019 
ze dne 28. 1. 2019 

 
ke zprávě o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 9. 2018, včetně informace o rozpočtových 
úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  bere na vědomí 
zprávu o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 9. 2018, včetně informace o rozpočtových 
úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 

Předkladatel: doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., uvolněná členka RMČ 
Číslo tisku:  P10-003114/2019  



P10-011375/2019 

14 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 3/2/2019 
ze dne 28. 1. 2019 

 
ke zprávě o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2018 do 30. 6. 2018 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
zprávu o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2018 do 30. 6. 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 

Předkladatel: pí Chmelová, starostka 
Číslo tisku:  P10-050601/2018 

P10-008429/2019 



P10-011375/2019 

15 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 3/3/2019 
ze dne 28. 1. 2019 

 
k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce – 26. 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  bere na vědomí 
informaci o průběhu výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce – 26., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

II. schvaluje 
a) vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 

elektronické aukce – 26., dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

b) prodej volných bytových jednotek na základě výběrového řízení na prodej volných 
bytových jednotek formou elektronické aukce - 26., včetně souvisejících 
spoluvlastnických podílů na společných částech domu a spoluvlastnických podílů na 
pozemcích, dle této tabulky:  

 

P
oř

ad
í 

Ulice č.p. č.o. 
č. bytové 
jednotky 
dle PV 

Veli-
kost 
bytu 

Odhadní 
cena 
v Kč 

Kupní 
cena 
v Kč 

Kupující 

Datum 
narození 

kupujícího 
(IČ u 

právnické 
osoby) 

  1  Chorvatská 1398 15 1398/05 1+1 3 700 000 4 250 000 ******* ******* 

  2 
Nad 
Vršovskou 
horou 

981 3 981/12 1+1 1 920 000 1 930 000 ******* ******* 

  



P10-011375/2019 

16 
 

- 2 - 
 

 

  3 Charkovská 353 13 353/06 1+1 1 620 000 2 155 000 ******* ******* 
  4 Charkovská 353 13 353/08 2+1 3 580 000 4 235 000 ******* ******* 

 
 

III. ukládá 
     1.  Radě MČ Praha 10 

1.1.   uzavřít kupní smlouvy na prodej volných bytových jednotek dle bodu II. tohoto 
usnesení 

Termín: 30. 6. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

Předkladatel: Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-001438/2019 
  



P10-011375/2019 

17 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 3/4/2019 
ze dne 28. 1. 2019 

 
k návrhu na doplnění stávajícího záměru prodeje volných bytových jednotek formou 
elektronických aukcí v domech, kde proběhla privatizace bytového fondu 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informaci o průběhu prodeje volných bytových jednotek v domech, ve kterých byl schválen 
prodej bytových jednotek jejich oprávněným nájemcům, dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

 

II. schvaluje 
doplnění stávajícího záměru prodeje volných bytových jednotek uvedených v  příloze č. 1 
předloženého materiálu, nacházejících se v domech, které byly schváleny k prodeji po 
jednotkách, jednotlivě formou elektronické aukce, ve smyslu důvodové zprávy 
předloženého materiálu 
 

III. ukládá 
     1.  Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit přípravu a průběh jednotlivých výběrových řízení na prodej volných  
bytových jednotek uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu, 
nacházejících se v domech, které byly schváleny k prodeji po jednotkách, 
jednotlivě formou elektronické aukce dle bodu II. tohoto usnesení  

 
Kontrolní termín: 30. 12. 2019 

 
 
 
  



P10-011375/2019 

18 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 

Předkladatel: Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-003860/2019 

  



P10-011375/2019 

19 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 3/5/2019 
ze dne 28. 1. 2019 

 
k informaci o porovnání nákladů na odměny členů Rady MČ Praha 10 a předsedů výborů 
ZMČ Praha 10 v roce 2018 a 2019 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informaci o porovnání nákladů na odměny členů Rady MČ Praha 10 a předsedů výborů ZMČ 
Praha 10 v roce 2018 a 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 

Předkladatel: pí Chmelová, starostka  
Číslo tisku:     P10-002691/2019  



P10-011375/2019 

20 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 3/6/2019 
ze dne 28. 1. 2019 

 
k návrhu na peněžitá plnění poskytovaná fyzickým osobám, které nejsou členy 
Zastupitelstva městské části Praha 10, za výkon funkce členů výborů ZMČ Praha 10, 
komisí RMČ Praha 10 a zvláštních orgánů městské části Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. stanovuje 
fyzickým osobám, které nejsou členy Zastupitelstva městské části Praha 10: 

 
a) peněžité plnění za výkon funkce člena/členky výboru ZMČ Praha 10, komise RMČ 

Praha 10 a zvláštního orgánu MČ Praha 10, a to ve výši 1 800 Kč za jedno zasedání 
výboru Zastupitelstva městské části Praha 10, komise Rady městské části Praha 10 nebo 
zvláštního orgánu městské části Praha 10, jehož se zúčastní; 

 
b) peněžité plnění za výkon funkce předsedy/předsedkyně komise Rady městské části 

Praha 10 a zvláštního orgánu městské části Praha 10 ve výši 2 700 Kč za jedno zasedání 
komise Rady městské části Praha 10 nebo zvláštního orgánu městské části Praha 10, 
jehož se zúčastní; 

 
c) jediným závazným podkladem pro výpočet peněžitého plnění za příslušný kalendářní 

měsíc bude vždy prezenční listina ze zasedání výboru Zastupitelstva městské části 
Praha 10, komise Rady městské části Praha 10 nebo zvláštního orgánu městské části 
Praha 10, kterou tajemník/tajemnice výboru Zastupitelstva městské části Praha 10, 
komise Rady městské části Praha 10 nebo zvláštního orgánu městské části Praha 10, 
předá nejpozději prvého pracovního dne měsíce následujícího na personální oddělení 
Kanceláře tajemníka Úřadu městské části Praha 10; 

 
vše s účinností od 1. 2. 2019 
 
  



P10-011375/2019 

21 
 

- 2 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

 
Předkladatel: Ing. Slavík, tajemník  
Číslo tisku:     P10-004262/2019 
 

  



P10-011375/2019 

22 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 3/7/2019 
ze dne 28. 1. 2019 

 
k informaci o vyhovění žádosti Policie ČR o zproštění mlčenlivosti advokáta 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí   
informaci o vyhovění žádosti Policie ČR o zproštění mlčenlivosti advokáta dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 

Předkladatel: pí Chmelová, starostka 
Číslo tisku:      P10-005833/2019   



P10-011375/2019 

23 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 3/8/2019 
ze dne 28. 1. 2019 

 
k návrhu na prodloužení termínu informování ZMČ Praha 10 o průběhu rozpracování 
záměru komplexní opravy a rekonstrukce objektu ÚMČ Praha 10, Vršovická 68, 
Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 

 

I. schvaluje 
prodloužení termínu úkolu uloženého usnesením ZMČ Praha 10 č. 20/15/2018 ze dne 
12. 3. 2018  k informaci o záměru komplexní opravy a rekonstrukce objektu ÚMČ Praha 10, 
Vršovická 68  v bodě III., 1.3. ve znění informovat ZMČ Praha 10 o průběhu rozpracování 
záměru komplexní opravy a rekonstrukce objektu ÚMČ Praha 10, Vršovická 68, Praha,  a to 
nejpozději do 30. 6. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 



P10-011375/2019 

24 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 

 
Předkladatel: p. Humplík, místostarosta 
Číslo tisku: P10-004284/2019 

P10-011093/2019 
 
  



P10-011375/2019 

25 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 3/9/2019 
ze dne 28. 1. 2019 

 
k informaci o působnostech výborů ZMČ Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje  
a) působnost Výboru zdravotního a sociálního (VSZ) dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
b) působnost Výboru pro životní prostředí a infrastrukturu (VŽPI) dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 
c) působnost Výboru pro sport a volnočasové aktivity (VSVA) dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 
d) působnost Výboru pro strategické investice a veřejné zakázky (VSIVZ) dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu 
         

II. ukládá  
1.  Ing. Bulíčkovi, předsedovi FiV 

Mgr. Ing. Kopeckému, předsedovi KoV 
PaedDr. Sekalovi, předsedovi VSZ 
Ing. Maršálkovi, předsedovi VŽPI 
Mgr. Vlčkovi, předsedovi VSVA 
Ing. Mikolášovi, předsedovi VSIVZ 
1.1. předložit ZMČ informaci o činnosti výboru za rok 2019 

 
Termín: 28. 2. 2020 

 
 
 
 
  



P10-011375/2019 

26 
 

- 2 - 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 

 
Předkladatel: pí Chmelová, starostka 
Číslo tisku:     P10-009225/2019 
 
 
  



P10-011375/2019 

27 
 

Příloha č. 1 
 
„Dotazy podané písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10c) JŘ ZMČ Praha 10“ 

3. ZMČ dne 28. 1. 2019 
 

K bodu Dotazující Doslovný přepis dotazů 
 
6 

Ing. Novák  žádám o srovnání mzdových nákladů uvolněných zastupitelů nyní a proti 
- v období 1 - 6/2016 

JUDr. Kleslová  Vzhledem k tomu, že jsem do dnešního dne neobdržela odpověď na můj 
dotaz tak, jak ukládá jednací řád a na dnešní jednání zastupitelstva byly 
zařazeny výdaje pouze na rok 2018 a 2019, žádám o zodpovězení těchto 
dotazů: 

 1. Náklady na odměny členů Rady MČ Praha 10 a předsedů výborů ZMČ 
Praha 10 v roce 
a. 2015 
b. 2016 
c. 2017 
d. 2018 
e. leden 2019 

 2. Počet uvolněných členů Rady MČ Praha 10 a předsedů výborů ZMČ 
Praha 10 v roce 
a. 2015 
b. 2016 
c. 2017 
d. 2018 
e. leden 2019 

 3. Seznam členů Rady MČ Praha 10 a výborů ZMČ Praha 10 
s personálním obsazením sekretariátu, vč. údaje o uvolněnosti příslušného 
zastupitele v roce 
a. 2015 
b. 2016 
c. 2017 
d. 2018 
e. leden 2019 

 4. Mzdové náklady na sekretariáty členů Rady MČ Praha 10 a výborů 
ZMČ Praha 10 v roce 
a. 2015 
b. 2016 
c. 2017 
d. 2018 
e. leden 2019 

7 JUDr. Kleslová Chová se koalice v souladu s péčí řádného hospodáře, když dnes žádá po 
zastupitelích, aby odhlasovali osobám s koalicí politicky propojeným za 
34 míst v komisích odměny ve výši 1 800 Kč za jedno zasedání výboru 
ZMČ Praha 10, komise Rady MČ Praha 10 nebo zvláštního orgánu, jehož 
zasedání se zúčastní? 
Dále žádám o písemné sdělení počtů členů komisí, kterými byli zvoleni 
současní uvolnění členové Rady městské části. 

Dotazy a 
informace 
členů ZMČ 

doc. Ing. David, 
Ph.D. 

Žádáme o sdělení, jak byli odměňováni členové zastupitelstva zvolení do 
funkce členů DR a P dceřiných společností Praha 10 - Majetková, a. s. 
Dále žádáme o informaci, kolik tyto odměny činily v úhrnu v roce 2015, 
2016, 2017, 2018. 

X X X 


